
V
(Oznámení)

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

EVROPSKÁ KOMISE

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ – EACEA/07/2016

Program akademické mobility Intra-Africa

(2016/C 92/05)

1. Cíle a popis

Obecným cílem programu je podpora udržitelného rozvoje a přispění ke zmírňování chudoby prostřednictvím zvyšo
vání dostupnosti vyškolené a kvalifikované odborné pracovní síly na vysoké úrovni v Africe.

Specifickým cílem programu je zlepšování dovedností a kompetencí studentů a zaměstnanců prostřednictvím zvýšené 
mobility v Africe. Posilování spolupráce mezi vysokoškolskými institucemi v Africe zlepší dostupnost kvalitního vzdě
lání a bude motivovat africké studenty k postgraduálnímu studiu v Africe a zároveň jim toto studium umožní. Mobilita 
zaměstnanců (akademických i administrativních) dále zlepší možnosti mezinárodní spolupráce vysokoškolských institucí 
v Africe.

Konkrétními cíli programu je:

a) přispívat ke zlepšování kvality vysokoškolského vzdělávání prostřednictvím podpory internacionalizace a harmoni
zace programů a učebních osnov v rámci zúčastněných institucí;

b) umožnit studentům, akademickým pracovníkům a ostatním zaměstnancům, aby jazykově, kulturně i profesionálně 
těžili ze zkušeností získaných v rámci působení v jiné zemi.

2. Způsobilí žadatelé a složení partnerství

Partnerství musí být tvořeno čtyřmi až šesti africkými vysokoškolskými institucemi jako partnery (včetně žadatele) 
a jedním odborným partnerem z EU.

Způsobilými žadateli a partnery jsou vysokoškolské instituce zaregistrované v Africe, které poskytují vysokoškolské stu
dium (magisterské nebo doktorandské studium), jehož absolventi získávají kvalifikaci uznávanou příslušnými orgány 
v jejich zemi. Způsobilé jsou pouze vysokoškolské instituce akreditované příslušnými vnitrostátními orgány v Africe. 
Pobočky vysokoškolských institucí, které v Africe sídlo nemají, způsobilé nejsou.

Odborný partner musí být vysokoškolská instituce z členského státu EU, která získala listinu programu Erasmus pro 
vysokoškolské vzdělávání.

3. Způsobilé činnosti a doba trvání projektu

V rámci projektu bude organizována a prováděna mobilita studentů i zaměstnanců v magisterských a doktorandských 
programech vysoké akademické kvality, zahraničním studentům bude poskytováno vzdělávání/odborná příprava a další 
služby a budou přiděleny úkoly v oblasti vyučování/odborné přípravy a výzkumu jakož i poskytovány jiné služby 
zaměstnancům ze zemí zahrnutých do tohoto projektu. Mobilita se musí uskutečnit v jedné ze způsobilých zemí, na 
které se vztahuje tato výzva k předkládání návrhů.

Doba trvání projektu se musí pohybovat mezi 54 a 60 měsíci, dle naplánovaných činností.

4. Kritéria pro udělení grantu

Všechny žádosti budou posouzeny externími nezávislými odborníky na základě tří níže uvedených kritérií:

Kritéria Váha

1. Význam 20 %

2. Kvalita 70 %

 2.1 Akademická kvalita 15 %

 2.2 Složení partnerství a mechanismy spolupráce 15 %

C 92/4 CS Úřední věstník Evropské unie 9.3.2016



Kritéria Váha

 2.3 Organizace a provádění mobility 20 %

 2.4 Služby pro studenty/pracovníky a následné činnosti 10 %

 2.5 Genderová vyváženost 10 %

3. Udržitelnost 10 %

 Celkem 100 %

5. Rozpočet a výše grantů

Celková orientační částka, která je k dispozici pro tuto výzvu k předkládání návrhů, činí 9 900 000 EUR a měla by 
umožnit provedení přibližně 350 mobilit..

Výše každého grantu bude 1 000 000 (minimální výše grantu) až 1 500 000 EUR (maximální výše grantu).

Grant EU je založen na žádosti o jednorázové částky na organizaci mobility a jednotkové náklady na provádění 
mobility.

6. Předkládání návrhů a lhůta

Lhůta pro předkládání návrhů pro program akademické mobility Intra-Africa je 15. června 2016 ve 12:00 (poledne), 
středoevropského času.

Žádosti o grant musí být předloženy za použití elektronického formuláře (eForm) a jeho příloh speciálně určených 
k tomuto účelu, které budou k dispozici na internetových stránkách Výkonné agentury pro vzdělávání, kulturu a audio
vizuální oblast (https://eacea.ec.europa.eu/intra-africa/funding/intra-africa-academic-mobility-scheme-2016_en).

Za formální platnou žádost bude považováno pouze elektronické podání (formulář eForm včetně příloh).

Žadatelé musejí dále ve stejné lhůtě zaslat kopii své žádosti (formuláře eForm včetně příloh) e-mailem s jasným uvede
ním referenčního čísla projektu, které obdrželi při podání elektronického formuláře, na tuto adresu: EACEA-IntraAfrica-
IntraACP@ec.europa.eu.

Přijaty budou pouze žádosti předložené ve stanovené lhůtě a v souladu s požadavky uvedenými v této výzvě k předklá
dání návrhů. Žádosti zaslané pouze e-mailem nebudou přijaty.

7. Úplné informace

Pokyny k výzvě k předkládání návrhů i všechny příslušné informace a dokumenty k předkládání návrhů v rámci této 
výzvy naleznete na internetových stránkách agentury: https://eacea.ec.europa.eu/intra-africa/funding/intra-africa-
academic-mobility-scheme-2016_en.

9.3.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 92/5

https://eacea.ec.europa.eu/intra-africa/funding/intra-africa-academic-mobility-scheme-2016_en
mailto:EACEA-IntraAfrica-IntraACP@ec.europa.eu
mailto:EACEA-IntraAfrica-IntraACP@ec.europa.eu
https://eacea.ec.europa.eu/intra-africa/funding/intra-africa-academic-mobility-scheme-2016_en
https://eacea.ec.europa.eu/intra-africa/funding/intra-africa-academic-mobility-scheme-2016_en

	Výzva k předkládání návrhů – EACEA/07/2016 – Program akademické mobility Intra-Africa (2016/C 92/05)

